

Plungės visuomeninis šachmatų klubas „Bokštas“

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

XXXVII tarptautinio šachmatų turnyro „Plungė 2017“ organizavimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Projekto pradžia – 2017 m. liepos mėn. 01 d., projekto pabaiga – 2017 m. liepos mėn. 31 d. Planuojama įsigyti 10 vnt. elektroninių šachmatų laikrodžių, kurie reikalingi atitinkamų varžybų su tarptautinių titulų bei tarptautinio reitingo skaičiavimu pravedimui, bei spausdintuvą, kuris reikalingas varžybų organizaciniams darbams atlikti. Planuojamas inventoriaus naudojimo laikotarpis būtų ne mažiau kaip penkeri metai.

2.3. Projekto tikslas

Prisidėti prie šachmatų sporto plėtros ir populiarinimo šalyje. Siekti prasmingai įamžinti ir pagerbti šviesios atminties nusipelnusio Lietuvos šachmatų trenerio Plungės garbės piliečio Vitaliaus Vlado Andriušaičio atminimą.

2.4. Projekto uždaviniai

Užtikrinti aukštą organizacinį lygmenį su tikslu registruoti turnyrą Tarptautinėje šachmatų federacijoje (FIDE) dėl Elo reitingų pokyčių skaičiavimo bei tarptautinių sportininkų, teisėjų bei organizatorių vardų normatyvinių reikalavimų registravimo;

Užtikrinti kuo platesnę dalyvių geografiją ir didesnę masiškumą įsteigiant įvairius (pagal amžiaus grupes, lytį, reitingo grupes ir pasiektą progresą) piniginius prizus, kurie motyvuotų skirtingo amžiaus ir meistriškumo šachmatininkus dalyvauti turnyre bei turiningai paminėti Tarptautinę šachmatininko dieną (liepos 20-ąją);

Pakelti turnyro sportinio meistriškumo lygmenį.

Išlaikyti ir puoselėti ilgametės renginio tradicijas, prasmingai pagerbiant Lietuvos nusipelnusio šachmatų trenerio šviesios atminties V.V.Andriušaičio 90-ąsias gimimo metines;

Tikslingai prisidėti prie šachmatų sporto plėtros šalyje ir šios sporto šakos populiarinimo šalyje.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Siekiant Plungės VŠK „Bokštas“ veiklos tvarumo ir sukurtų tradicijų tęstinumo 2017 m. liepos 17-23 dienomis planuojama organizuoti 37-ąjį tarptautinį šachmatų turnyrą „Plunge 2017“, kuris yra vienas iš seniausių tradicijas turinčių ir populiariausių kasmetinių tarptautinių šachmatų sporto renginių šalyje. Šiose tarptautinėse varžybose sudaroma galimybė dalyvauti įvairaus amžiaus (be apribojimų) Lietuvos ir užsienio šachmatininkams. Įsteigiami labai įvairūs apdovanojimai (pagal amžiaus grupes, lytį, pasiektą progresą ir kiti) bei registruojami tarptautinių FIDE reitingų pokyčiai. 2017 m. tarptautinis šachmatų turnyras skiriamas šio turnyro įkūrėjo ir ilgamečio organizatoriaus šviesios atminties Lietuvos nusipelnusio šachmatų trenerio, Plungės garbės piliečio V.V.Andriušaičio 90-osioms gimimo metinėms paminėti. Visą šachmatų turnyro istoriją apimanti vaizdinė medžiaga ir kita išsami informacija publikuojama Plungės VŠK „Bokštas“ tinklalapyje www.chessclub.lt.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Tiesiogiai projekto įgyvendinimas yra orientuotas į visų amžiaus grupių šalies šachmatų visuomenę (ne mažiau kaip 100 asmenų):

Lietuvos šachmatininkus;

Užsienio šachmatininkus (tiek kiek reikalinga įvykdyti tarptautinių titulų įvykdymui keliamus reikalavimus);

Plungės rajono savivaldybės Sporto ir rekreacijos centro šachmatų trenerius ir jų auklėtinius;

Plungės visuomeninio šachmatų klubo „Bokštas“ narius;

Šachmatų visuomenininkus – varžybų organizatorius, šachmatų teisėjus ir renginiuose dirbančius savanorius.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Projekto įgyvendinimas prisideda prie šachmatų sporto populiarinimo ir plėtros šalyje. Sportinio meistriškumo siekiantiems šachmatininkams sudaro prielaidas varžytis, kaupti patirtį, įvykdyti tarptautiniams vardams gauti keliamus normatyvinius reikalavimus bei kelti Elo reitingą. Taip pat varžybų metu ruošiami tarptautinės kategorijos šachmatų teisėjai.

2.8. Projekto tęstinumas

Tarptautinį šachmatų turnyrą, panaudojant turimas prielaidas (tiek materialines, tiek žmogiškuosius išteklius) planuojama organizuoti ir 2018 metais. Tarptautinio turnyro organizavimas yra vienas iš svarbiausių kasmetinių Plungės VŠK "Bokštas" tikslų.

Viso projekto suma (Eur): 5.000,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 2.800,00

